ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

J0, •// dQM №

г. Вологда

О внесении изменений
в приказ Департамента
образования области
от 25 января 2017 года№ 167

В связи с организационными изменениями,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования области от 25 января 2017 года
№ 167 «О создании Ведомственного проектного офиса» следующие изменения:

1.1. приложение 2 к приказу изложить в новой редакции согласно приложе­
нию 1 к настоящему приказу;

1.2. дополнить приложением 3 согласно приложению 2 к настоящему прика­

1.3. дополнить приложением 4 согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа Департамента образования об­

ласти от 25 января 2021 года № 137«0 внесении изменений в приказ Департамента
образования области от 25 января 2017 года № 167».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента образования области Л.Н. Воробьеву.

зу;

Начальник Департамента Е.О. Рябова

Приложение 1
к приказу Департамента
образования области
от «ijT» ноября 2021 года

«УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента
образования области
от 25 января 2017 года № 167
(приложение 2)

Состав Ведомственного проектного офиса
Департамента образования области

№
п/п

Фамилия, имя, отче­
ство

Должность

1 . Воробьева Любовь
Николаевна

заместитель начальника Департамента образования об­
ласти, руководитель ведомственного проектного офиса

2. Смирнова Татьяна
Николаевна

начальник управления сопровождения реализации на­
циональных проектов автономного образовательного
учреждения Вологодской области дополнительного
профессионального образования «Вологодский инсти­
тут развития образования», заместитель руководителя
ведомственного проектного офиса

3. Комякова Ольга
Викторовна

ведущий специалист управления сопровождения реали­
зации национальных проектов автономного образова­
тельного учреждения Вологодской области дополни­
тельного профессионального образования «Вологод­
ский институт развития образования», секретарь ве­
домственного проектного офиса

4. Грушина Галина
Александровна

ведущий специалист управления сопровождения реали­
зации национальных проектов автономного образова­
тельного учреждения Вологодской области дополни­
тельного профессионального образования «Вологод­
ский институт развития образования», секретарь ве­
домственного проектного офиса

5. Белоглазова
Наталья
Владимировна

ведущий специалист организационно-издательского
отдела автономного образовательного учреждения Во­
логодской области дополнительного профессионально­
го образования «Вологодский институт развития обра­
зования», секретарь ведомственного проектного офиса

6. Проничева Людмила
Рудольфовна

заместитель начальника Департамента образования об­
ласти

7. Завацкая Наталья
Валерьевна

начальник управления программно-целевого планиро­
вания, финансирования и развития инфраструктуры об­
разования Департамента образования области

8. Чебыкина Людмила
Анатольевна

начальник отдела внутреннего финансового контроля и
мониторинга подведомственных учреждений Департа­
мента образования области

9. Микурова Анна
Викторовна

начальник управления реализации государственной по­
литики в сфере общего, дополнительного образования
и воспитания детей Департамента образования облас­
ти, руководитель рабочей группы по реализации регио­
нального проекта «Современная школа»

10. Святышева Лариса
Валериевна

начальник управления реализации государственной по­
литики в сфере профессионального образования Де­
партамента образования области, руководитель рабо­
чей группы по реализации регионального проекта
«Молодые профессионалы (Повышение конкуренто­
способности профессионального образования)»

11. Парыгина Людмила
Владимировна

начальник отдела государственной службы, правовой,
кадровой и организационной работы образования Де­
партамента образования области

12. Дмитерко Елена
Александровна

советник управления реализации государственной по­
литики в сфере общего, дополнительного образования
и воспитания детей Департамента образования области

13. Зорина Светлана
Валентиновна

главный консультант управления реализации государ­
ственной политики в сфере общего, дополнительного
образования и воспитания детей Департамента образо­
вания области

14. Лазарев Андрей
Сергеевич

главный консультант управления реализации государ­
ственной политики в сфере общего, дополнительного
образования и воспитания детей Департамента образо­
вания области

15. Г оршкова Екатерина
Игоревна

ведущий консультант управления реализации государ­
ственной политики в сфере общего, дополнительного
образования и воспитания детей Департамента образо­
вания области

16. Андреева Ольга
Леонидовна

главный консультант управления реализации государ­
ственной политики в сфере профессионального образо­
вания Департамента образования области

17. Клюева Татьяна
Юрьевна

консультант управления программно-целевого плани­
рования, финансирования и развития инфраструктуры
образования Департамента образования области

18. Макарьина Ирина
Альбертовна

ректор автономного образовательного учреждения Во­
логодской области дополнительного профессионально­
го образования «Вологодский институт развития обра­
зования»

19. Макаровская
Марина Рафаиловна

заместитель директора Бюджетного учреждения сис­
темы образования Вологодской области «Центр ин­
форматизации и оценки качества образования»

20. Проничева Ольга
Борисовна

директор Автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Вологодской области
«Региональный центр дополнительного образования
детей», руководитель рабочей группы по реализации
регионального проекта «Успех каждого ребенка»

21. Несговорова
Ольга Юрьевна

директор Бюджетного учреждения системы образова­
ния Вологодской области «Центр информатизации и
оценки качества образования», руководитель рабочей
группы по реализации регионального проекта «Цифро­
вая образовательная среда»

22. Федотова
Марина Николаевна

руководитель Автономного учреждения Вологодской
области «Центр оценки профессионального мастерства
и квалификации педагогов - «Сертификационный
центр»

23. Соболева
Мария Евгеньевна

директор БУ ВО «Областной центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи»

».

Приложение 2
к приказу Департамента
образования области
от «__» ноября 2021 года № _

«Приложение 3
к приказу Департамента
образования области
от 25 января 2017 года № 167

Наименование мероприятия /
результата

Ответственное долж­
ностное лицо Депар­
тамента образования
области, член ведом­
ственного проектного

офиса

Иные
ответственные

лица

Р еги о н а л ь н ы й  п р оек т  « С о в р ем ен н а я  ш к о л а »
«Обновление материально-
технической базы в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность исключительно по
адаптированным основным общеоб­
разовательным программам»

Зорина С.В. Макарьина И. А.
Несговорова О.Ю.

«Создание и функционирование цен­
тров образования естественно­
научной и технологической направ­
ленностей в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности и малых горо­
дах»

Лазарев А.С. Макарьина И.А.
Несговорова О.Ю.

«Создание новых мест в общеобразо­
вательных организациях располо­
женных в сельской местности и по­
селках городского типа»

Клюева Т.Ю. Несговорова О.Ю.

«Создание новых мест в общеобразо­
вательных организациях»

Клюева Т.Ю. Несговорова О.Ю.
Макарьина И. А.

«На базе общеобразовательных орга­
низаций созданы и функционируют
детские технопарки «Кванториум»»

Лазарев А.С. Проничева О.Б.
Несговорова О.Ю.
Макарьина И.А.

«Внедрены методики преподавания
общеобразовательных дисциплин с
учетом профессиональной направ­
ленности программ среднего профес­
сионального образования, реализуе­
мых на базе основного общего обра-

Святышева Л.В. Макарьина И. А.

зования»
«Сформирована и функционирует
единая федеральная система научно-
методического сопровождения педа­
гогических работников и управленче-
ских кадров»

Парыгина Л.В. Макарьина И. А.
Федотова М.Н.

«Педагогические работники и управ­
ленческие кадры системы общего,
дополнительного образования детей
и профессионального образования
субъектов Российской Федерации по­
высили уровень профессионального
мастерства по дополнительным про­
фессиональным программам»

Парыгина Л.В. Макарьина И.А.
Федотова М.Н.

«Оказание услуг психолого­
педагогической, методической и кон­
сультативной помощи, оказанных ро­
дителям (законным представителям)
детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи
детей, оставшихся без попечения ро­
дителей»

Зорина С.В. Соболева М.Е.
Юрина Е.А.

Кремлёв А.А.

Р еги о н а л ь н ы й  п р оек т  « У сп ех  к аж д ого  р еб ен к а »
«Создание новых образовательных
в организациях различных типов для
реализации дополнительных обще­
развивающих программ всех направ­
ленностей»

Горшкова Е.И. Проничева О.Б.

«Обеспечено проведение открытых
онлайн-уроков, направленных на
раннюю профориентацию и реали­
зуемых с учетом опыта цикла откры­
тых уроков «Проектория», в которых
приняли участие дети»

Дмитерко Е.А.
Гладконогих М.А.

Макарьина И.А.

«Обновление материально-
технической базы для занятий физи­
ческой культурой и спортом в шко­
лах, расположенных в сельской мест­
ности и малых городах»

Клюева Т.Ю. Несговорова О.Ю.

«Созданы и функционируют регио­
нальные центры выявления, под­
держки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи»

Г оршкова Е.И. Проничева О.Б.

Внедрена и функционирует Целевая
модель развития региональных сис-

Г оршкова Е.И. Проничева О.Б.

тем дополнительного образования
детей
Обеспечено проведение мероприятий
по профессиональной ориентации в
рамках реализации проекта «Билет в
будущее», в которых приняли уча­
стие дети

Гладконогих М.А. Макарьина И. А.

Р еги о н а л ь н ы й  п р о ек т  « Ц и ф р о в а я  о б р а зо в а т ел ь н а я  ср еда»
«Внедрение целевой модели цифро­
вой образовательной среды в обще­
образовательных организациях и
профессиональных образовательных
организациях»

Дмитерко Е.А.
Гладконогих М.А.

Несговорова О.Ю.

«Создание центра цифрового образо­
вания детей «1Т-куб»

Дмитерко Е.А. Дарманская И.В.
Трофимова А.И.

Р еги он ал ь н ы й  п р о ек т  « М о л о д ы е  п р о ф есси о н а л ы  (П о в ы ш ен и е  к о н к у р ен т о сп о ­
со б н о ст и  п р о ф есси о н а л ь н о го  о б р а зо в а н и я )»

«Обучающиеся по программам сред­
него профессионального обазования
прошли процедуру аттестации в виде
демонстрационного экзамена по всем
укрупненным группам профессий и
специальностей»

Андреева О.Л. Макарьина И.А.

«Созданы и функционируют Центры
опережающей профессиональной
подготовки»

Андреева О.Л.

«Создана (обновлена) материально-
техническая база образовательных
организаций, реализующих програм­
мы среднего профессионального об­
разования»

Смоленский Н.Н.
Андреева О.Л.

».

Приложение 3
к приказу Департамента
образования области
от «__» ноября 2021 года № _

«Приложение 4
к приказу Департамента
образования области
от 25 января 2017 года № 167

Наименование показателя Ответственное долж­
ностное лицо Депар­
тамента образования
области, член ведом­
ственного проектного

офиса

Иные ответствен­
ные должностные

лица

Р еги о н а л ь н ы й  п р оек т  « С о в р ем ен н а я  ш к о л а »
Доля педагогических работников об­
щеобразовательных организаций,
прошедших повышение квалифика­
ции, в том числе в центрах непре­
рывного повышения профессиональ­
ного мастерства

Парыгина Л.В. Макарьина И. А.

Р еги о н а л ь н ы й  п р оек т  « У сп ех  к аж д ого  р еб ен к а »
Доля обучающихся по образователь­
ным программам основного и средне­
го общего образования, охваченных
мероприятиями, направленными на
раннюю профессиональную ориента­
цию, в том числе в рамках програм­
мы «Билет в будущее»

Макарьина И.А.

Охват детей деятельностью регио­
нальных центров выявления, под­
держки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи, техно­
парков «Кванториум» и центров «IT-
куб»

Г оршкова Е.И. Проничева О.Б.

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
охваченных дополнительным образо­
ванием

Горшкова Е.И. Проничева О.Б.

Количество субъектов Российской
Федерации, выдающих сертификаты
дополнительного образования в рам­
ках системы персонифицированного
финансирования дополнительного

Г оршкова Е.И. Проничева О.Б.

образования детей
Р еги о н а л ь н ы й  п р о ек т  «Ц и ф р ов ая  о б р а зо в а т ел ь н а я  ср еда»

Доля общеобразовательных органи­
заций, оснащенных в целях внедре­
ния цифровой образовательной среды

Дмитерко Е.А. Несговорова О.Ю.

Доля обучающихся, для которых соз­
даны равные условия получения ка­
чественного образования вне зависи­
мости от места их нахождения по­
средством предоставления доступа к
федеральной информационно­
сервисной платформе цифровой об­
разовательной среды

Несговорова О.Ю.
Дарманская И.В.
Трофимова А.И.

Доля педагогических работников, ис­
пользующих сервисы федеральной
информационно-сервисной платфор­
мы цифровой образовательной среды

Несговорова О.Ю.
Макарьина И. А.

Доля образовательных организаций,
использующих сервисы федеральной
информационно-сервисной платфор­
мы цифровой образовательной среды
при реализации основных общеобра­
зовательных программ начального
общего, основного общего и среднего
общего образования

Несговорова О.Ю.

Р еги о н а л ь н ы й  п р о ек т  « М о л о д ы е  п р о ф есси о н а л ы  (П о в ы ш ен и е  к о н к у р ен т о сп о ­
со б н о ст и  п р о ф есси о н а л ь н о го  о б р а зо в а н и я )»

«Численность граждан, охваченных
деятельностью Центров опережаю­
щей профессиональной подготовки»

Андреева О.Л. Невская И.А.

«Доля выпускников образовательных
организаций, реализующих програм­
мы среднего профессионального об­
разования, занятых по виду деятель­
ности и полученным компетенциям»

Андреева О.Л. Невская И.А.

«Доля обучающихся образователь­
ных организаций, реализующих про­
граммы среднего профессионального
образования, продемонстрировавших
по итогам демонстрационного экза­
мена уровень, соответствующий на­
циональным или международным
стандартам»

Андреева О.Л. Макарьина И.А.

».